
Úřad vlády České republiky 
Odbor informatiky  

 

 
 

Č.j. 31112/2019-UVCR-14 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
veřejné zakázky malého rozsahu 

„Služba Dark Fiber – nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 - Loretánská 177/9, Praha 1“ 

Zadavatel obdržel dne 25.10.2019 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto obdobně dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 
 
Dotaz:  

„Věc: žádost o dodatečné informace  

podaná v souvislosti s veřejnou zakázkou „Služba Dark Fiber – nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 
– Loretánská 177/9, Praha 1“   

Dotaz č. 1  

Zadavatel uvádí v návrhu smlouvy v článku IV. Cena a platební podmínky v odst. 6 Následující: 
V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit poskytovateli, aniž by se tím objednatel 
dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené 
nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být objednatelem 
jednoznačně vymezen.  

Dle § 64 odst. 8 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném znění, je účastník, který je 
koncovým uživatelem, oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 2 měsíců ode dne dodání vyúčtování ceny za poskytnutou službu, jinak právo zanikne. 
…. Podání reklamace nemá odkladný účinek vůči splnění povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu. 
Upraví zadavatel zadávací dokumentaci do souladu s uvedeným ustanovením zákona?  

Dotaz č. 2  

Zadavatel uvádí v návrhu smlouvy v kapitole VIII. Ukončení smluvního vztahu v odst. 6 následující: 
Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

Toto ujednání může být v rozporu s § 63 odst. 1 písm. g) zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), 
v platném znění, dle kterého výpovědní doba účastnické smlouvy nesmí překročit 30 dnů, přičemž 
dle názoru ČTÚ musí být s ohledem na jednotnost právního řádu § 63 zákona o elektronických 
komunikacích aplikován shodně jak na smlouvy spotřebitelské, tak na smlouvy mezi podnikateli. 
Upraví zadavatel zadávací dokumentaci s odkazem na výše uvedené?  

Dotaz č. 3  

Dále Zadavatel uvádí v návrhu smlouvy v kapitole VIII. Ukončení smluvního vztahu v odst. 6 
následující:: Pro případ pochybností o doručení výpovědi se sjednává, že se výpověď považuje 
za doručenou druhé straně třetím dnem od podání zásilky k poštovní přepravě.  

Toto ujednání je de facto fikce a jako takovou ji lze dle dosavadní konstantní judikatury považovat 
spíše za neplatnou. Upraví zadavatel zadávací dokumentaci s odkazem na výše uvedené?  

Děkujeme“ 

  



Stránka 2 (celkem 2) 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Nejedná se o vyúčtování ceny ve smyslu § 64 odst. 8 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Ustanovení čl. IV odst. 6 vzoru smlouvy, který tvoří přílohu C výzvy k podání nabídky, upravuje 
obecně právo zadavatele jako objednatele služby na vrácení faktury, pokud nesplňuje náležitosti 
obchodní listiny a daňového dokladu a rovněž náležitosti stanovené smlouvou.  

Podmínky reklamace resp. uplatňování vad poskytnutého plnění jsou upraveny v čl. III odst. 3 vzoru 
smlouvy. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 a 3: 

Zadavatel vyhověl žádosti tazatele na provedení změny. 

Článek VIII odst. 6 vzoru smlouvy, který je přílohou C výzvy k podání nabídky, nově zní: 

„6. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí, a to i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je 30 dní a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.“ 

 

Prodloužení lhůty k podání nabídky 

Vzhledem k provedené změně zadávací dokumentace zadavatel rozhoduje obdobně dle § 99 
odst. 2 ZZVZ o prodloužení lhůty pro podání nabídek na celou její původní délku. Původní 
lhůta k podání nabídek byla stanovena do 01.11.2019 do 13:00 hod., nová lhůta pro podání 
nabídek končí dne 15.11.2019 ve 13:00 hod.  

V Praze 

Ing. Jan Braunstein 
ředitel Odboru informatiky  

 

 

Přílohy:  

Příloha C výzvy k podání nabídky – Vzor smlouvy (ve znění vysvětlení ZD č. 1) 


		2019-10-29T06:20:46+0100
	Ing. Jan Braunstein




